
 

 

 

 
 

Comune di  

Torre de’ Negri 
 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

 

 
 

G.C. 

 
 

22 

 

 

10/05/2021 

 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: DISMISSIONE DAL PATRIMONIO COMUNALE DELLO SCUOLABUS FIAT 
DUCATO TARGATO BX 389 FA. PROVVEDIMENTI. 
 

 
 
 
L’anno Duemilaventuno, addì Dieci del mese di Maggio, alle ore 18.00 nella sede 
comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Risultano: 
 

   

PRESENTI 

 

ASSENTI 

    

Sindaco RIBONI Mara X  

Assessore BELTRAME Stefano X  

Assessore 

                         

MARAZZI Maurizio 

 

 

    

    X 

 

 

 

 

Totale  

 

2 

 

1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. BELLOMO Daniele. 
 
La Sig.ra RIBONI Mara, Sindaco,  assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 
segnata all’ordine del giorno: 

 

 

 

 



 

 

 
 

OGGETTO: DISMISSIONE DAL PATRIMONIO COMUNALE DELLO SCUOLABUS FIAT 
DUCATO TARGATO BX 389 FA. PROVVEDIMENTI. 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

DATO ATTO, che: 
- il Comune risulta proprietario, per un uso in proprio, di uno scuolabus marca FIAT 

DUCATO, targato BX 389 FA, ormai obsoleto, per il quale non sussiste alcuna possibilità 

di impiego; 

- -risulta pertanto antieconomico per il Comune continuare a rimanere in possesso del 

mezzo;  

RITENUTO pertanto fornire al Responsabile del servizio tecnico atto di indirizzo per 
procedere alla pubblicazione di una manifestazione di interesse finalizzata alla dismissione 
dell’automezzo; 
  
DATO ATTO CHE tale procedura dovrà essere svolta in tempi brevi, al fine di evitare il 
pagamento delle imposte e tasse di circolazione; 
 
 VISTI: 
- il D. lgs.vo n° 267/2000 e s.m. ; 

- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

- lo Statuto Comunale;  

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti, ai sensi 
dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs.vo n° 267/2000 e s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 07/12/2012, i 
pareri dei responsabili dei servizi tecnico e finanziario; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,  
 

DELIBERA 
 
 

1. DI PROCEDERE, per i motivi in premessa riportati, alla dismissione dal patrimonio 

comunale, dello scuolabus targato  BX 389 FA; 

2. DI DEMANDARE al Responsabile del servizio tecnico l’incarico di procedere alla vendita 

degli scuolabus sulla base della perizia tecnica di stima dello stesso Responsabile;  

3. DI STABILIRE che, in caso di esito negativo, si procederà alla dismissione del mezzo dal 

patrimonio comunale mediante rottamazione; 

4. DI COMUNICARE il presente atto ai Capigruppo Consiliari, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 125 del D.lgs.vo n. 267 2000 e s.m..  

 
Successivamente LA GIUNTA COMUNALE 

 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere in merito, con separata votazione con voti unanimi 
favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,  
 
DELIBERA DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, 4° comma, del D.lgs.vo 267/2000 e s.m.. 



 

 

 

 

 

      COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 
         C.A.P. 27011             (Provincia di Pavia) 

____________ 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA DI G.C. N.  22 del  10/05/2021. 
 
 
 
OGGETTO: DISMISSIONE DAL PATRIMONIO COMUNALE DELLO SCUOLABUS FIAT 
DUCATO TARGATO BX 389 FA. PROVVEDIMENTI. 

 
 
 
 
 

1) Il sottoscritto Dott. Arch. Vito Pasi  responsabile del servizio tecnico esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della suddetta proposta. 
                                                                      
 
 
                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                                     (F.to Dr. Arch. Vito Pasi) 
 
 
 
 
 
 
 
2) Il sottoscritto Segretario Comunale  esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della suddetta proposta. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (F.to Dott. Bellomo Daniele) 

 
 
 
Torre de’ Negri, addì   10/05/2021 

 
 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Riboni Mara BELLOMO Daniele 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno       21/12/2021             e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 21/12/2021                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

  DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno     21/12/2021                               in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,     10/05/2021                           BELLOMO Daniele 
 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Riboni Mara F.to BELLOMO Daniele 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale viene affisso all’Albo Pretorio di questo 
Comune il giorno          21/12/2021                   e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi 
 
 
Lì, 21/12/2021                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

  F.to DE FEO Giovanni 
 
 

 
Nello stesso giorno      21/12/2021                             in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente 
verbale viene comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.L.gs. n.267 del 
18.8.2000 T.U.E.L. 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
□ Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’ 
art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
X   Si certifica che la presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA per intervenuta 
dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi del 4° comma dell’ art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n.267. 
 
   
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì,   10/05/2021                           F.to BELLOMO Daniele 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Li   21/12/2021                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DE FEO Giovanni 
 
 
 
 
 
 

  


